
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/316/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlicy w Dobrzyniu nad Wisłą 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlicy w Dobrzyniu nad Wisłą stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 5817



Załącznik do uchwały Nr LXVI/316/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 13 września 2023 r. 

REGULAMIN ŚWIETLICY  W DOBRZYNIU  NAD WISŁĄ 
I. Postanowienia ogólne 

1. Świetlica stanowi własność Gminy Dobrzyń nad Wisłą i jest częścią składową mienia komunalnego 
gminy. 

2. Świetlica służy mieszkańcom miasta i gminy i jest ogólnodostępna w tym dostępna dla osób 
niepełnosprawnych. 

3. Świetlica będzie dostępna na równych zasadach dla wszystkich grup osób, bez względu na płeć, 
niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub światopogląd, bądź orientację 
seksualną. 

4. Działalność świetlicy ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców 
działających na rzecz gminy oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. Świetlica  jest 
miejscem spotkań integrujących środowisko. 

5. Celem działania świetlicy jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych; 

3) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych; 

4) organizacja imprez dla mieszkańców  (festyny, uroczystości); 

I. Zarządzanie majątkiem świetlicy  

1. Administratorem świetlicy jest Burmistrz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą / Dyrektor Dobrzyńskiego 
Domu Kultury Żak. 

2. Opiekunami świetlicy są osoby wyznaczone przez Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą / 
Dyrektora Dobrzyńskiego Domu Kultury Żak . 

3. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Miasta i Gminy w Dobrzyniu w sprawach dotyczących 
organizowania i wykorzystania świetlicy dla celów społeczno-kulturalnych; 

2) utrzymywanie dobrych relacji z mieszkańcami oraz z podmiotami działającymi na ich terenie; 

3) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania ze świetlicy; 

4) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie; 

5) udostępnianie świetlicy zgodnie z ustalonym  harmonogramem, na zebrania i spotkania wiejskie oraz 
imprezy i uroczystości okolicznościowe, zapoznanie osób z obiektem oraz z regulaminem korzystania ze 
świetlicy, przekazanie sprzętu i urządzeń osobom uprawnionym, odbiór świetlicy po zakończeniu zebrań, 
spotkań czy uroczystości; 

6) współorganizowanie imprez środowiskowych; 

7) informowanie mieszkańców o planowanych imprezach; 

8) zgłaszanie do Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyń nad Wisłą: usterek, awarii, potrzeb; 

9) dbanie o oszczędność energii elektrycznej w świetlicy. 

4. Klucze do świetlicy są w posiadaniu opiekuna świetlicy. 

5. Osoby posiadające klucze, ponoszą odpowiedzialność materialną za powierzony im sprzęt 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5817



i urządzenia stanowiące wyposażenie świetlicy i zobowiązane są do prowadzenia rejestru osób, którym 
udostępnia się obiekt, w celu przeniesienia na te osoby odpowiedzialności materialnej za szkody wyrządzone 
w obiekcie, w trakcie jego użytkowania. 

II. Zasady korzystania ze świetlicy 

1. Podmioty / osoby uprawnione do korzystania ze świetlicy: 

1) Dobrzyński Dom Kultury Żak 

2) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej; 

3) Sołtysi i Rady Sołeckie; 

4) dzieci i młodzież w ramach zajęć prowadzonych pod opieką osoby dorosłej; 

5) mieszkańcy w ramach odbywających się zebrań i organizowanych inicjatyw lokalnych, takich jak: imprezy 
sportowe, kulturalne, okolicznościowe, itp.; 

6) członkowie klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych; 

7) Koła Gospodyń Wiejskich; 

2. Udostepnienie świetlicy podmiotom /osobom, o których mowa w pkt 1 ppkt 1 – 7 odbywa się 
nieodpłatnie. 

3. Przy korzystaniu ze świetlicy winien być obecny opiekun lub osoba przez niego wyznaczona 
i odpowiedzialna, do której należy przekazanie i przejęcie lokalu, nadzór nad korzystaniem z lokalu oraz odbiór 
lokalu w stanie takim, jakim został przyjęty. 

4. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba korzystająca, która winna usunąć usterki na swój koszt. 

5. Osoby korzystające ze świetlicy zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich osób 
przebywających w świetlicy. 

6. Zabrania się przychodzenia do świetlicy pod wpływem alkoholu i środków odurzających. 

7. Opiekun świetlicy może pozbawić uczestnika prawa uczęszczania do świetlicy 

w przypadku gdy: 

1) uczestnik zajęć dopuści się agresywnego zachowania wobec opiekuna świetlicy lub innego uczestnika, 

2) uczestnik swoim zachowaniem będzie dezorganizował pracę opiekuna świetlicy lub innych uczestników, 

3) zachowanie uczestnika wskazywać będzie na spożycie przez niego alkoholu bądź środków odurzających, 

4) uczestnik na terenie świetlicy spożywał będzie alkohol, palił papierosy lub zażywał środki odurzające, 

5) uczestnik dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy. 

8. Korzystający ze świetlicy dbają o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia świetlicy oraz 
stosują się do Regulaminu. 

III. Postanowienia końcowe 

1. Osoby korzystające ze świetlicy winny przestrzegać przepisy bhp, ppoż., sanitarne oraz przepisy 
dotyczące porządku publicznego. 

2. Gmina Dobrzyń nad Wisłąnie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach 

i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy lub jego wyposażeniaw sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem bądź postanowieniami niniejszego regulaminu. 

3. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy na cele Gminy Dobrzyń nad Wisłą, jak np. 

w przypadku przeprowadzenia wyborów i konieczności urządzenia w lokalu innych spotkań 
okolicznościowych związanych z działalnością organów samorządowych ma Burmistrz Miasta i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą. 

4. Skargi i wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5817


	UCHWAŁA NR LXVI/316/2023 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN ŚWIETLICY  W DOBRZYNIU  NAD WISŁĄI. Postanowienia ogólne
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. I w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 8




		2023-09-21T09:32:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




